انسان و سمبل‌هایش. ترجمه ابوالطالب صارمی. تهران: امیرکبیر.

English source

Barthes, Roland. 1974. *S/Z*. Tr. by Richard, Howard & Richard, Miller. New York: Hill and Wang.

Darbandi, A. & Davis, D.. 1984., *The conference of the birds*.

London: Penguin.

References

Holy Quran.

Ahmadi, Babak. (1991/1370SH). *Sāxtār va Ta'vīl-e Matn*. Tehran: Markaz.

Allen, G. (2006/1385SH). *Rolland Barthes*. Tr. By Payam Yazdanjou. Tehran: Markaz.

Attar Neyshabouri, Farid al-din Mohammad ebn-e Ebrahim. (2009/1388SH). *Manteq al-teyr*. Ed. By Mohammad Reza Shafiei kadkani. Tehran: Sokhan.

Barthes, Rolland. (1994/1373SH). "Az Asar tā Matn". Tr. By Morad Farhadpour. *Arghanoun*. No. 4. Pp. 57-66.

Chandler, Daniel. (2008/1387SH). *Mabānī-ye Nešāne-šenāsī (Semiotics : the basics)*. Tr. By Mahdi Parsa. Tehran: Soore Mehr.

Ebn-e Sina, Abu Ali Hossein ebn-e Abdollah. (1952/1331SH). *Konūz al-mo'azemīn*. Tehran: Anjoman-e Āsār va Mafāxer-e Farhangī.

Esmailpour Motlagh, Abolghasem. (1996/1375SH). *Ostūre-ye Āfarīneš dar Ā'īn-e Mānī*. Tehran: Fekr-e Rooz.

Esparham, Dayoud et al. (2019/1398SH). "Tahlīl-e Revāēī-ye Dāstān-e Naxjīrān va Šīr-e Masnavī-ye Ma'navī bā Rūykard-e/Zabān-šenāsī-ye Ramzegān-e Rolland Barthes". *Journal of Literary Criticism and Rhetoric*. Year 8. No. 1. Pp. 1-19.

Farahi, Moinoddin. (1985/1364SH). *Hadāyeq al-haqāyeq*. Ed. By Seyyed Jafar Sajjadi. Tehran: Amirkabir.

Ferdowsi, Abolghasem. (1970/1349SH). *Šāhnāme*. Vol. 8. Ed. By Rostam Aliof. Moscow: Šo'be-ye Adabiyāt-e Xāvar.

Ganji, Hamze. (2004/1383SH). *Ravān-šenāsī-ye Omūmī*. 28th. Tehran: Sāvālān.

Ghayouri, Masoume. (2008/1387SH). "Tahlīlī bar Seyr al-ebād ela alma'ād". *Do-fasl-nāme-ye Zabān va Adabiyāt-e Fārsī*. No. 11. Pp. 1-29.

Gheshghaei, Saeid. (2011/1390SH). "Barresī-ye Kohan-olgū-ye Sāye va Entebāq-e ān bā nafs dar Masnavihā-ye Attār". *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature*. Year 7. No. 25. Pp. 85-105.

Hafez, Shamsodin Mohammad. (2007/1386SH). *Dīvan*. With the Effort of Batoul Norouzian. Tehran: Nīkfarjām.

Hasani Jalilian, Mohammad Reza and Ghasem Sahraei. (2011/1390SH). "Rīše-yābī-ye Mazmūn-e Zendān va Čāh dar Adabiyā-e Erfānī". *Majale-ye Tārīx-e Adabiyāt*. Year 3. No. 65. Pp. 39-61.

Heydari, Zahra. (2011/1390SH). "Āstānehā-ye peyvand va Šekāf-e Ejtemā'ī dar Manteq al-teyr-e Attār Neyšābūrī". *Sociological Journal of Art and Literature*. Year 3. No. 1 Pp. 189-217.

Hosseini, Zahra and Zahra Riyahi Zamin. (2010/1389SH). "Ešārāt-e Erfānī dar Dāstān-e Hazrat-e Yūsef". *Boostab Adab*. No. 3. Pp. 27-63.

- Javadi Amoli, Abdollah. (2020/1399SH). *Tafsīr-e Tasnīm*. Vol. 7. 7th ed. Qom: Markaz-e Asrā.
- Jung, Carl Gustav. (1973/1352SH). *Ensān va Sanbolhāyaš* (Man and his Symbols). Tr. By Abotaleb Saremi. Tehran: Amirkabir.
- Khakbaz, Zahra and Mahdi Heydari. (2020/1399SH). “Barresī-ye Lahn-e Pāydārāne-ye Taqābol-e Attār ba Sāheb-mansabān-e Donyavī, dar Āyene-ye Mandeq al-teyr”. *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature*. Year 16. No. 61. Pp. 105-136.
- Koleyni, Seghatoleslam Mohammad ebn-e Yaghoub al-razi. (1986/1365SH). *Al-kāfi*. 4th ed. Vol. 3 and 4. Tehran: Dār al-kotob-e al-eslāmīye.
- Lobsang Rampa, Tuesday. (1998/1377SH). *Asrār-e Hālehā-ye Ensānī*. Tr. By Iraj Niknejad. Tehran: Badīhe.
- Majlesi, Mohammad Bagher. (1403/1361SH). *Behār al-anvār*. Vol. 69. Beirut: Dār al-ehyā al-torās al-arabī.
- Makaryk, Irena Rima. (2009/1388SH). *Dāneš-nāme-ye Nazariyehā-ye Adabī-ye Mo’āser* (*Encyclopedia of contemporary literary theory*). Tr. By Mehran Mohajer and Mohammad Nabavi. Tehran: Agah.
- Mesbah Yazdi, Mohammad Taghi. (2013/1392SH). *Ā’īn-e Parvāz*. Summarization By Javad Mohaddesi. 7th ed. Qom: Mo’assese-ye Āmūzešī va Pažūhešī-ye Emām Khomeynī.
- Mobarak, Vahid and Elham Hamani. (2011/1390SH). “Tahlīl-e Tatbīqī-yw Haft Vādī-ye Erfān bā Sūre-ye Hazrat-e Yūsof va Dāstān-e Šeyx-e San’ān”. *Fasl-nāme-ye Naqd va Adabiyāt-e Tatbīqī*.

Year 1. No. 3. Pp. 83-103.
- Modiri, Leila and Mohammad Ebrahim Malmir. (2012/1391SH). “Ta’amolī bar Ta’vīlāt-e Dāstān-e Yūsef dar Motūn-e Erfānī bar Pāye-ye Ommahāt-e Motūn-e Nazm az Qarn-e 6 tā 9”. *Fasl-nāme-ye Erfān-e Eslāmī*. Year 11. No. 42. Pp. 111-144.
- Motahari, Morteza. (2013/1392SH). *Majmū’e Āsār*. Vol. 3. 18th ed. Tehran: Sadra.
- Naraghi, Mola Ahmad ebn-e Mohammad. (1992/1371SH). *Me’rāj al-sa’āde*. Tr. By Mola Ahmad Fazel Naraghi. Qom: Hejrat.
- Neyshabouri, Abo EshaghEbrahim ebn-e Mansour ebn-e Khalaf. (2003/1382SH). *Qesas al-anbiyā*. With the Effort of Ehsan Yaghmaei. Tehran: Zarrin.
- Pourdavoud, Ebrahim. (1928/1307SH). *Adabiyāt-e Mazdyasnā Yaštā*. Vol. 2. Anjoman-e Zartoštīyān-e Īrānī-ye Babaei va Anjoman-e Īrānīg.
- Pournamdarian, Taghi. (2010/1389SH). *Ramz va Dāstānhā-ye Ramzī dar Adab-e Fārsī*. Tehran: Elmī va Farhangī.

Sadrolmote'alehin Shirazi, Mohammad ebn-e Ebrahim. (2005/1384SH). *Asfār-e Arba'e*. Vol. 1. 3rd ed. Tr. By Mohammad Khajavi. Tehran: Mola.

Sojoudi, Farzan. (2011/1390SH). *Nešāne-šenāsī Kārbordī*. 2nd. Tehran: Elm.

Soltani, Fateme. (2017/1396SH). "Tahlil-e Dāstān-e Šeyx San'ān bar Asās-e Nazarīye-ye Ramzegān-e Roland Barthes". *Majmū'e Maqālāt-e Sevvomīn Hamāyeš-e Matn-pazūhī-ye Adabī* Pp. 1-12.

Teflisi, Hobaysh ebn-e Ebrahim. (2002/1381SH). *Ta'bīr-e Xāb*. Kashan: Morsal.